



आयुर्विज्ञान में राष्ट्रीय परीक्षा बोर्ड NATIONAL BOARD OF EXAMINATIONS IN MEDICAL SCIENCES नई दिल्ली / NEW DELHI

दिनांक / Dated: 29 / 08 / 2026

सूचना / NOTICE

विषय : नीट-पीजी 2026 के उम्मीदवारों के लिए परीक्षा के दिन के लिए सलाह

Subject : Test day advisory for NEET-PG 2026 candidates.

1. आयुर्विज्ञान में राष्ट्रीय परीक्षा बोर्ड (एनबीईएमएस) देश भर के अलग-अलग टेस्ट सेंटर्स पर कंप्यूटर-बेस्ड प्लेटफॉर्म के ज़रिए **30-08-2026** को **सुबह 09:00 बजे से दोपहर 12:30 बजे तक एक ही शिफ्ट में नीट-पीजी 2026** आयोजित करेगा।

The National Board of Examinations in Medical Sciences (NBEMS) shall be conducting **NEET-PG 2026** on **30-08-2026** in a **single shift** from **09:00 AM to 12:30 PM** through a computer-based platform at various test centres across the country.

2. उम्मीदवारों को **सुबह 07:00 बजे** टेस्ट सेंटर के रिपोर्टिंग काउंटर पर रिपोर्ट करना होगा। एंट्री गेट **सुबह 08:30 बजे** बंद हो जाएगा।

Candidates must report at the **Reporting Counter of the Test Centre at 07:00 AM**. The **entry gate will close at 08:30 AM**.

3. परीक्षा केंद्र में प्रवेश के समय अभ्यर्थियों की तलाशी (फ्रिस्किंग) ली जाएगी, जिसमें हैंड-हेल्ड-मेटल-डिटेक्टर (HHMD) का उपयोग भी शामिल है। अनिवार्य सुरक्षा जांच के कारण प्रवेश में किसी भी प्रकार की असुविधा या देरी से बचने के लिए अभ्यर्थियों को सलाह दी जाती है कि वे प्रवेश द्वार बंद होने के निर्धारित समय से काफी पहले परीक्षा केंद्र पर पहुँचें।

Candidates will be subjected to frisking including use of Hand-Held-Metal-Detector at the time of entry to the test centre. Candidates are advised to arrive at the Test Centre well before the scheduled closing of the entry gate to avoid any inconvenience or delay in entry due to the mandatory security check.

4. उम्मीदवारों को सूचित किया जाता है कि परीक्षा परिसर में सुरक्षा जांच बिंदु के आगे किसी भी स्थिति में निम्नलिखित वस्तुओं को ले जाने की अनुमति नहीं होगी / Candidates are informed that the following items will not be permitted beyond security check point in examination premises under any circumstances:

- कोई भी स्टेशनरी सामग्री जैसे पाठ्य सामग्री (मुद्रित या लिखित), नोट्स, प्लास्टिक पाउच, कैलकुलेटर, पेन, लिखने वाला पेन, इरेज़र (रबर) आदि।
Any stationery item like textual material (printed or written), notes, plastic pouch, calculator, pen, writing pen, eraser etc
- कोई भी इलेक्ट्रॉनिक उपकरण जैसे मोबाइल फोन, ईयरफोन, माइक्रोफोन, पेजर, कलाई घड़ी, स्मार्ट वॉच (स्मार्ट घड़ी), हेल्थ फिटनेस बैंड या रिंग (अंगूठी), इलेक्ट्रॉनिक पेन, स्कैनर, टैबलेट, एआई-युक्त चश्मे, पेन ड्राइव आदि।
Any electronic device like mobile phone, earphones, microphone, pager, wrist watch, smart Watches, Health/fitness band or rings, electronic pen, scanner, tablets, AI enabled glasses, pen drives etc.
- सभी आभूषण (गहने) जैसे ब्रेसलेट, अंगूठियां, कान की बालियां/झुमके, नाक की पिन/लौंग, चेन/हार, पेंडेंट, पेंडेंट के साथ हार, बैज, ब्रोच (साड़ी या कोट पिन) आदि।
All ornaments like bracelets, rings, earrings, nose-pin, chain / necklace, pendants, necklace with pendants, badge, brooch etc.

- अन्य व्यक्तिगत वस्तुएं जैसे वॉलेट (बटुआ), कार की चाबियां, गॉगल्स (धूप के चश्मे), एआई (AI) सक्षम चश्मे, हैंडबैग, बेल्ट (कमरबंद), मास्क, ग्लव्स (दस्ताने), कैप (टोपी) आदि।
Other personal items like Wallet, car keys, Goggles, AI enabled glasses, Handbags, Belt, Mask, Gloves, Cap etc.
- खाने-पीने की कोई भी खुली या पैकड चीज़, जैसे सॉफ्ट ड्रिंक्स, पानी की बोतल वगैरह।**
Any eatable item opened or packed, soft drinks, water bottle etc.**
- अनुचित साधनों का प्रयोग करने के लिए उपयोग किए जा सकने वाले अन्य कोई भी इलेक्ट्रॉनिक या संचार उपकरण, जिसमें वायरलेस उपकरण, ब्लूटूथ-सक्षम उपकरण और स्पाई (गुप्त) कैमरे शामिल हैं, लेकिन ये इन्हीं तक सीमित नहीं हैं।
Any other electronic or communication device capable of being used for adopting unfair means, including but not limited to wireless devices, Bluetooth-enabled devices, and spy cameras.

****यदि आपको परीक्षा केंद्र पर दवाइयाँ/चिकित्सा सहायता उपकरण/कृत्रिम अंग (प्रोस्थेसिस) ले जाने की आवश्यकता है, तो कृपया सहायक चिकित्सा दस्तावेज साथ लाएं।**

****If you need to carry medicines/medical assistance devices/prosthesis at the exam centre, please carry supportive medical documents.**

- उम्मीदवारों को यह सलाह दी जाती है कि वे व्हाट्सएप, टेलीग्राम, सोशल मीडिया, टेलीफोन कॉल, ईमेल या किसी अन्य माध्यम से नीट-पीजी प्रश्न पत्र, उत्तर कुंजी या परीक्षा से संबंधित गोपनीय सामग्री तक पहुंच होने का दावा करने वाले किसी भी व्यक्ति पर विश्वास न करें और न ही उसे कोई प्रतिक्रिया दें। ऐसी किसी भी सूचना की रिपोर्ट तुरंत एनबीईएमएस को ईमेल: reportumc@natboard.edu.in पर और / या उपयुक्त कानून प्रवर्तन एजेंसी को दी जानी चाहिए।
Candidates are advised not to believe or respond to any person claiming to have access to the NEET-PG question paper, answer key or examination-related confidential material, whether through WhatsApp, Telegram, social media, telephone calls, email or any other means. Any such information should immediately be reported to NBEMS at Email: reportumc@natboard.edu.in and / or the appropriate law-enforcement agency.
- उम्मीदवारों को यह सलाह दी जाती है कि वे यातायात, मौसम, स्थानीय परिस्थितियों और रिपोर्टिंग काउंटर तक पहुँचने में होने वाली देरी की संभावना को ध्यान में रखते हुए, निर्धारित रिपोर्टिंग / प्रवेश समय से काफी पहले परीक्षा केंद्र पर पहुँचें।
Candidates are advised to reach the Test Centre well in advance of the prescribed reporting / entry time, keeping in view traffic, weather, local conditions and the possibility of delay in reaching the Reporting Counter.
- उम्मीदवारों को यह सलाह दी जाती है कि वे अफवाहों, असत्यापित सोशल मीडिया पोस्टों या किसी तीसरे पक्ष (थर्ड पार्टी) द्वारा प्रसारित संदेशों पर विश्वास न करें और केवल आधिकारिक एनबीईएमएस वेबसाइट <https://natboard.edu.in> पर प्रकाशित या एनबीईएमएस के निम्नलिखित आधिकारिक संचार माध्यमों के जरिए साझा की गई सूचनाओं पर ही भरोसा करें।
Candidates are advised to rely only on information published on the official NBEMS Website <https://natboard.edu.in> or communicated through official NBEMS following communication channels and not on rumours, unverified social-media posts or messages circulated by third parties.



WhatsApp : NBEMS



X : NBEMS_Official



Instagram : NBEMS_official



**एनबीईएमएस
NBEMS**
